

Прайс-лист ДОБРОСФЕРА®

Как определить стоимость готового дома в черновой отделке?

Просто сложите стоимость из прайса по выбранной модели:



Вы можете сэкономить, собрав свой дом самостоятельно по инструкции, которая доступна на сайте в подробном описании по каждой модели в разделе [Продукция](#).

Каркас (конструктор)

Модель	Описание	Стоимость каркаса
Z4	S = 12 м ² , 1 этаж	32 000 руб.
Z6 / Z6L	S = 28 м ² , 1 этаж + антресоль / 2 этажа, S = 50 м ²	68 000 / 88 000 руб.
Z8 / Z8L	S = 70 м ² , 2 этажа / S = 90 м ² , 2 этажа	128 000 руб. / 152 000 руб.
Z10	S = 120 м ² , 2 этажа S ₁ = 78 м ² / S ₂ = 42 м ²	188 000 руб.
Z12	S = 180 м ² , 2 этажа S ₁ = 113 м ² / S ₂ = 67 м ²	264 000 руб.
Z14	S = 280 м ² , 2 этажа S ₁ = 154 м ² / S ₂ = 126 м ²	348 000 руб.

Купольные дома ДОБРОСФЕРА® - собрать может каждый. Доставка по РФ и странам таможенного союза бесплатно.



Фундамент свайный

Модель	Стоимость свайного фундамента
Z4	46 632 руб.
Z6	64 786 руб.
Z8	112 598 руб.
Z10	139 216 руб.
Z12	171 824 руб.
Z14	203 340 руб.

Стоимость указана с оголовками, обвязкой, монтажом и покраской. Монтаж 2 - 4 дня.

Услуги по сборке

В стоимость услуг по сборке включено:

- обработка антисептиком балок каркаса;
- раскрой OSB для наружной обшивки;
- сборка и обшивка каркаса на подготовленный свайный или иного типа фундамент;
- монтаж перекрытий первого и второго этажа;
- подготовка оконных и дверных проемов;
- монтаж кровли;
- утепление купола и пола первого этажа напыляемым утеплителем.

Модель	Требуются времени	Стоимость услуг
Z4	14 дней	79 200 руб.
Z6	21 день	160 600 руб.
Z8	30 дней	272 800 руб.



Z10	42 дня	404 800 руб.
Z12	84 дня	578 600 руб.
Z14	98 дней	798 600 руб.

Дополнительные услуги

По желанию вы можете заказать дополнительные услуги.

Услуги	Стоимость услуг
Обработка праймером	200 руб./м ²
Вынос под террасу	15 000 руб./секция
Монтаж террасной доски	1 000 руб./м ²
Вынос под тамбур с оконными и дверными проемами, чистовая отделка фасада не входит	22 000 руб./секция
Обшивка пола листовым материалом типа фанера в один слой	350 руб./м ²
Монтаж перегородок стен	500 руб./м ²

Услуги по обработке пиломатериала антисептиком включены в стоимость.

Материалы для сборки

По желанию вы можете заказать у нас материалы для сборки.

Модель	Материалов на сумму
Z4	107 296 руб.
Z6	218 555 руб.
Z8	444 672 руб.
Z10	668 131 руб.



Z12	933 797 руб.
Z14	1 280 881 руб.

Подробно материалы для сборки перечислены в конце прайс-листа.

Общее сравнение моделей со сборкой

Модель	Каркас	Фундамент свайный	Услуги по сборке	Материалы для сборки	Итого:
Z4	32 000 руб.	46 632 руб.	79 200 руб.	107 296 руб.	265 128 руб
Z6	68 000 руб.	64 786 руб.	160 600 руб.	218 555 руб.	511 941 руб
Z8	128 000 руб.	112 598 руб.	272 800 руб.	444 672 руб.	958 070 руб
Z10	188 000 руб.	139 216 руб.	404 800 руб.	668 131 руб.	1 400 147 руб
Z12	264 000 руб.	171 824 руб.	578 600 руб.	933 797 руб.	1 948 221 руб
Z14	348 000 руб.	203 340 руб.	798 600 руб.	1 280 881 руб.	2 630 821 руб

Как происходит заказ и сборка?

Вы определяетесь с моделью купольного дома. Делаете заказ на сайте, система генерирует счет за каркас - вы его оплачиваете. Срок изготовления каркаса - один месяц.

Если вы хотите сборку, то оплачиваете свайный фундамент. Далее, закупаются материалы для сборки. После доставки каркаса оплачиваете услуги по сборке и бригада осуществляет сборку.

Услуги по сборке оказываем на всей территории России.

Контакты завода Добросфера

Бесплатный телефон: **8 800 333 08 06**.



ДОБРОСФЕРА
КУПОЛЬНЫЕ ДОМА

Сайт: dobrosfera.com

Стр. 4

Новости, фото, видео и поддержка на официальных страницах в социальных сетях, добавляйтесь:

- В контакте: vk.com/dobrosfera
- Фейсбук: facebook.com/dobrosfera
- Одноклассники: ok.ru/dobrosfera
- Инстаграм: instagram.com/dobrosfera.

Электронная почта info@dobrosfera.com.

Приглашаем дилеров

Тел. +7 (8482) 206-501, моб. +7 (927) 020-20-24 (Viber, WhatsApp), подробнее на сайте dobrosfera.com/dealer/, пишите info@dobrosfera.com.



ДОБРОСФЕРА
КУПОЛЬНЫЕ ДОМА

Сайт: dobrosfera.com

Стр. 5

Подробно материалы для сборки

Материалы для сборки Z4

Наименование	Количество	Стоимость
Огнебиозащита		
«Пирилакс» Классик 24 кг	1 бочка	6 750 руб.
Пиломатериал		
Доска обрезная 50x150x6000	7 шт / 0,315 м ³	2 835 руб.
Доска обрезная 25x150x6000	10 шт / 0,225 м ³	2 025 руб.
Брус 50x50x3000	25 шт	1 750 руб.
Плита OSB-3 12x1250x2500	18 листов	13 500 руб.
Утеплитель		
Утеплитель «Полинол»	96 баллона	41 280 руб.
Пистолет для напыления «Полинол»	1 шт	1 200 руб.
Очиститель пены «Полинол»	2 шт	320 руб.
Угловая насадка «Полинол»	2 шт	90 руб.
Кровля		
Подкладочный ковер «Shinglas» Anderep Prof 40 м ²	1 рулон / 40 м ²	3 900 руб.
Самоклеющийся ковер «Shinglas» Anderep Ultra 15 м ²	1 рулон / 15 м ²	2 470 руб.
Мягкая черепица «Shinglas» Классик / Танго / Бобровый хвост / Панговый 3 м ²	15 упаковок / 45 м ²	17 550 руб.
Конек-карниз «Shinglas» Панговый	1 упаковка	2 210 руб.
Кровельные гвозди 3,5x30 5 кг	2 упаковки	1 300 руб.



Битумная мастика «Shinglas» Фиксер № 23 3,6 кг	1 банка	650 руб.
Крепеж		
Шуруп сантехнический 12x100	20 шт	240 руб.
Болт оцинкованный М12x70	60 шт / 4 кг	600 руб.
Шайба увеличенная, оцинкованная М12	120 шт / 2,5 кг	375 руб.
Гайка оцинкованная М12	60 шт / 1,1 кг	165 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 4,5x60	1 300 шт / 5,3 кг	1 007 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 5x90	500 шт / 3,8 кг	722 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5x45	1 400 шт / 2,6 кг	494 руб.
Крепежный уголок 80x80x40	4 шт	48 руб.
Расходный материал		
Рубероид	1 рулон	400 руб.
Костюм маляра	1 шт	250 руб.
Распиратор	1 шт	100 руб.
Опрыскиватель садовый	1 шт	700 руб.
Биты усиленные крестовые	10 шт	450 руб.
Макловица	1 шт	250 руб.
Лезвие для ножа	2 уп	240 руб.
Круг отрезной по металлу	2 шт	100 руб.
Пилка на лобзик	3 шт	150 руб.
Сверло 3x60	15 шт	750 руб.
Сверло 8x120	1 шт	100 руб.
Сверло по металлу 12x100	1 шт	175 руб.
Сверло по дереву 12x200	1 шт	200 руб.



Скотч	2 шт	100 руб.
Пленка полиэтиленовая	10 метров	800 руб.
Поддон	5 шт	750 руб.
Перчатки	4 пары	300 руб.
ИТОГО материалы для сборки Z4:		107 296 руб.

Материалы для сборки Z6

Наименование	Количество	Стоимость
Огнебиозащита		
«Пирилакс» Классик 50 кг	1 бочка	12 050 руб.
Пиломатериал		
Доска обрезная 50x200x6000	17 шт / 1,020 м ³	9 180 руб.
Доска обрезная 25x150x6000	23 шт / 0,518 м ³	4 658 руб.
Брус 50x50x3000	46 шт	3 220 руб.
Плита OSB-3 12x1250x2500	40 листов	30 000 руб.
Утеплитель		
Утеплитель «Полинор»	204 баллона	87 720 руб.
Пистолет для напыления «Полинор»	1 шт	1 200 руб.
Очиститель пены «Полинор»	3 шт	480 руб.
Угловая насадка «Полинор»	4 шт	180 руб.
Кровля		
Подкладочный ковер «Shinglas» Anderep Prof 40 м ²	2 рулона / 80 м ²	7 800 руб.
Самоклеющийся ковер «Shinglas» Anderep Ultra 15 м ²	1 рулон / 15 м ²	2 470 руб.



Мягкая черепица «Shinglas» Классик / Танго / Бобровый хвост / Панговый 3 м ²	30 упаковок / 90 м ²	35 100 руб.
Конек-карниз «Shinglas» Панговый	2 упаковки	4 420 руб.
Кровельные гвозди 3,5х30 5 кг	4 упаковки	2 600 руб.
Битумная мастика «Shinglas» Фиксер № 23 3,6 кг	1 банка	650 руб.
Крепеж		
Шуруп сантехнический 12х100	24 шт	288 руб.
Болт оцинкованный М12х130	145 шт / 15,8 кг	2 370 руб.
Шайба увеличенная, оцинкованная М12	290 шт / 5,9 кг	885 руб.
Гайка оцинкованная М12	145 шт / 2,5 кг	375 руб.
Шпилька оцинкованная 12х1000	5 шт	325 руб.
Саморез оцинкованный 4,5х60	2 000 шт / 8 кг	1 520 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 5х90	800 шт / 6,1 кг	1 159 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5х20	600 шт / 0,6 кг	114 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5х45	1 500 шт / 2,8 кг	532 руб.
Крепежный уголок 80х80х40	8 шт	96 руб.
Опора бруса 50х140	24 шт	1 248 руб.
Расходный материал		
Рубероид	1 шт	400 руб.
Костюм маляра	1 шт	250 руб.
Распиратор	1 шт	100 руб.
Опрыскиватель садовый	1 шт	700 руб.
Биты усиленные крестовые	20 шт	900 руб.
Макловица	1 шт	250 руб.
Лезвие для ножа	2 уп	240 руб.



Круг отрезной по металлу	2 шт	100 руб.
Пилка на лобзик	3 шт	150 руб.
Сверло 3x60	20 шт	1 000 руб.
Сверло 8x120	1 шт	100 руб.
Сверло по дереву 12x100	1 шт	175 руб.
Сверло по дереву 12x200	1 шт	200 руб.
Скотч	4 шт	200 руб.
Пленка полиэтиленовая	15 м	1 200 руб.
Поддон	10 шт	1 500 руб.
Перчатки	6 пар	450 руб.
ИТОГО материалы для сборки Z6:		218 555 руб.

Материалы для сборки Z8

Наименование	Количество	Стоимость
Огнебиозащита		
«Пирилакс» Классик 50 кг	2 бочки	24 100 руб.
Пиломатериал		
Доска обрезная 50x200x6000	110 шт / 6,6 м ³	59 400 руб.
Доска обрезная 25x150x6000	58 шт / 1,305 м ³	11 745 руб.
Брус 50x50x3000	80 шт	5 600 руб.
Плита OSB-3 15x1250x2500	61 лист	61 610 руб.
Лист фанеры ФСФ 20x1220x2440	2 листа	3 900 руб.
Утеплитель		
Утеплитель «Полинор»	348 баллонов	149 640 руб.



Пистолет для напыления «Полинор»	2 шт	2 400 руб.
Очиститель пены «Полинор»	6 шт	960 руб.
Угловая насадка «Полинор»	8 шт	360 руб.
Кровля		
Подкладочный ковер «Shinglas» Anderep Prof 40 м ²	4 шт / 160 м ²	15 600 руб.
Мягкая черепица «Shinglas» Классик / Танго / Бобровый хвост / Панговый 3 м ²	50 упаковок / 150 м ²	58 500 руб.
Конек-карниз «Shinglas» Панговый	2 упаковки	4 420 руб.
Кровельные гвозди 3,5x30 5 кг	5 упаковок	3 250 руб.
Битумная мастика «Shinglas» Фиксер № 23 3,6 кг	2 банки	1 300 руб.
Крепеж		
Шуруп сантехнический 12x100	52 шт	624 руб.
Болт оцинкованный М12x70	126 шт / 8,4 кг	1 260 руб.
Болт оцинкованный М12x130	264 шт / 28,8 кг	4 320 руб.
Болт оцинкованный М12x180	32 шт / 4,7 кг	705 руб.
Шайба увеличенная, оцинкованная М12	994 шт / 22 кг	3 300 руб.
Гайка оцинкованная М12	474 шт / 8,3 кг	1 245 руб.
Шпилька оцинкованная 12x1000	10 шт	650 руб.
Саморез оцинкованный 5x60	4 500 шт / 22,7 кг	4 313 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 5x90	3 900 шт / 29,5 кг	5 605 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5x25	1 000 шт / 1,2 кг	228 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5x45	4 500 шт / 8,3 кг	1 577 руб.
Крепежный уголок 80x80x40	32 шт	384 руб.
Крепежный уголок 105x105x90	32 шт	960 руб.



Опора бруса 50x140	48 шт	2 496 руб.
Пластина соединительная 50x1000x2	10 шт	1 000 руб.
Расходный материал		
Рубероид	1 шт	400 руб.
Костюм маляра	3 шт	750 руб.
Распиратор	3 шт	300 руб.
Опрыскиватель садовый	2 шт	1 400 руб.
Биты усиленные крестовые	30 шт	1 350 руб.
Макловица	2 шт	500 руб.
Лезвие для ножа	6 уп	720 руб.
Круг отрезной по металлу	3 шт	150 руб.
Пилка на лобзик	12 шт	600 руб.
Сверло 3x60	30 шт	1 500 руб.
Сверло 8x120	1 шт	150 руб.
Сверло 12x100	2 шт	350 руб.
Сверло 12x200	1 шт	200 руб.
Скотч	6 шт	300 руб.
Пленка полиэтиленовая	25 м	2 000 руб.
Поддон	12 шт	1 800 руб.
Перчатки	10 пар	750 руб.
ИТОГО материалы для сборки Z8:		444 672 руб.

Материалы для сборки Z10

Наименование	Количество	Стоимость
--------------	------------	-----------



Огнебиозащита		
«Пирилакс» Классик 50 кг	3 бочки	36 150 руб.
Пиломатериал		
Доска обрезная 50x200x6000	132 шт / 7,92 м ³	71 280 руб.
Доска обрезная 25x150x6000	89 шт / 2 м ³	18 023 руб.
Брус 50x50x3000	120 шт	8 400 руб.
Плита OSB-3 15x1250x2500	108 лист	109 080 руб.
Лист фанеры ФСФ 30x1220x2440	3 листа	9 000 руб.
Утеплитель		
Утеплитель «Полинор»	524 баллонов	225 320 руб.
Пистолет для напыления «Полинор»	2 шт	2 400 руб.
Очиститель пены «Полинор»	10 шт	1 600 руб.
Угловая насадка «Полинор»	8 шт	360 руб.
Кровля		
Подкладочный ковер «Shinglas» Anderep Prof 40 м ²	6 шт / 240 м ²	23 400 руб.
Мягкая черепица «Shinglas» Классик / Танго / Бобровый хвост / Панговый 3 м ²	72 упаковок / 216 м ²	84 240 руб.
Конек-карниз «Shinglas» Панговый	4 упаковки	8 840 руб.
Кровельные гвозди 3,5x30 5 кг	7 упаковок	4 550 руб.
Битумная мастика «Shinglas» Фиксер № 23 3,6 кг	3 банки	1 950 руб.
Крепеж		
Шуруп сантехнический 12x100	60 шт	720 руб.
Болт оцинкованный М12x70	580 шт / 38,6 кг	5 790 руб.
Болт оцинкованный М12x130	320 шт / 35 кг	5 250 руб.



Болт оцинкованный М12х180	190 шт / 28 кг	4 200 руб.
Шайба увеличенная, оцинкованная М12	2 370 шт / 50 кг	7 500 руб.
Гайка оцинкованная М12	1 200 шт / 20,8 кг	3 120 руб.
Шпилька оцинкованная 12х1000	15 шт	975 руб.
Саморез оцинкованный 5х70	5 900 шт / 34,2 кг	6 498 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 5х90	4 500 шт / 34 кг	6 460 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5х25	1 500 шт / 1,7 кг	323 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5х45	4 600 шт / 9 кг	1 710 руб.
Крепежный уголок 80х80х40	32 шт	384 руб.
Крепежный уголок 105х105х90	38 шт	1 140 руб.
Опора бруса 50х140	54 шт	2 808 руб.
Пластина соединительная 50х1000х2	10 шт	1 000 руб.
Расходный материал		
Рубероид	1 шт	400 руб.
Костюм маляра	3 шт	750 руб.
Распиратор	3 шт	300 руб.
Опрыскиватель садовый	2 шт	1 400 руб.
Биты усиленные крестовые	40 шт	1 800 руб.
Макловица	2 шт	500 руб.
Лезвие для ножа	8 уп	960 руб.
Круг отрезной по металлу	3 шт	150 руб.
Пилка на лобзик	12 шт	600 руб.
Сверло 3х60	40 шт	2 000 руб.
Сверло 8х120	1 шт	150 руб.
Сверло 12х100	2 шт	350 руб.



Сверло 12x200	1 шт	200 руб.
Скотч	6 шт	300 руб.
Пленка полиэтиленовая	35 м	2 800 руб.
Поддон	15 шт	2 250 руб.
Перчатки	10 пар	750 руб.
ИТОГО материалы для сборки Z10:		668 131 руб.

Материалы для сборки Z12

Наименование	Количество	Стоимость
Огнебиозащита		
«Пирилакс» Классик 50 кг	4 бочки	48 200 руб.
Пиломатериал		
Доска обрезная 50x200x6000	152 шт / 9,12 м ³	82 080 руб.
Доска обрезная 25x150x6000	130 шт / 2,925 м ³	26 325 руб.
Брус 50x50x3000	140 шт	9 800 руб.
Плита OSB-3 18x1250x2500	160 лист	184 800 руб.
Лист фанеры ФСФ 30x1220x2440	3 листа	9 000 руб.
Утеплитель		
Утеплитель «Полинор»	756 баллонов	325 080 руб.
Пистолет для напыления «Полинор»	2 шт	2 400 руб.
Очиститель пены «Полинор»	12 шт	1 920 руб.
Угловая насадка «Полинор»	10 шт	450 руб.
Кровля		
Подкладочный ковер «Shinglas» Anderep Prof 40 м ²	8 шт / 320 м ²	31 200 руб.



Мягкая черепица «Shinglas» Классик / Танго / Бобровый хвост / Панговый 3 м ²	105 упаковок / 315 м ²	122 850 руб.
Конек-карниз «Shinglas» Панговый	4 упаковки	8 840 руб.
Кровельные гвозди 3,5x30 5 кг	8 упаковок	5 200 руб.
Битумная мастика «Shinglas» Фиксер № 23 3,6 кг	4 банки	2 600 руб.
Крепеж		
Шуруп сантехнический 12x100	73 шт	876 руб.
Болт оцинкованный М12x70	640 шт / 42,5 кг	6 375 руб.
Болт оцинкованный М12x130	383 шт / 41,8 кг	6 270 руб.
Болт оцинкованный М12x180	246 шт / 36 кг	5 400 руб.
Шайба увеличенная, оцинкованная М12	2 760 шт / 60 кг	9 000 руб.
Гайка оцинкованная М12	1 380 шт / 24 кг	3 600 руб.
Шпилька оцинкованная 12x1000	20 шт	1 300 руб.
Саморез оцинкованный 5x70	6 700 шт / 38,8 кг	7 372 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 5x90	5 000 шт / 37,8 кг	7 182 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5x30	1 700 шт / 2,2 кг	418 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5x45	5 000 шт / 9,3 кг	1 767 руб.
Крепежный уголок 80x80x40	40 шт	480 руб.
Крепежный уголок 105x105x90	44 шт	1 320 руб.
Опора бруса 50x140	66 шт	3 432 руб.
Пластина соединительная 50x1000x2	15 шт	1 500 руб.
Расходный материал		
Рубероид	2 шт	800 руб.
Костюм маляра	3 шт	750 руб.
Распиратор	3 шт	300 руб.



Опрыскиватель садовый	2 шт	1 400 руб.
Биты усиленные крестовые	40 шт	1 800 руб.
Макловица	2 шт	500 руб.
Лезвие для ножа	8 уп	960 руб.
Круг отрезной по металлу	3 шт	150 руб.
Пилка на лобзик	12 шт	600 руб.
Сверло 3x60	40 шт	2 000 руб.
Сверло 8x120	1 шт	150 руб.
Сверло 12x100	2 шт	350 руб.
Сверло 12x200	2 шт	200 руб.
Скотч	6 шт	300 руб.
Пленка полиэтиленовая	40 м	3 200 руб.
Поддон	17 шт	2 550 руб.
Перчатки	10 пар	750 руб.
ИТОГО материалы для сборки Z12:		933 797 руб.

Материалы для сборки Z14

Наименование	Количество	Стоимость
Огнебиозащита		
«Пирилакс» Классик 50 кг	5 бочек	60 250 руб.
Пиломатериал		
Доска обрезная 50x200x6000	311 шт / 18,66 м ³	167 940 руб.
Доска обрезная 25x150x6000	164 шт / 3,69 м ³	33 210 руб.
Брус 50x50x3000	200 шт	14 000 руб.



Плита OSB-3 18x1250x2500	190 листов	219 450 руб.
Лист фанеры ФСФ 30x1220x2440	4 листа	12 000 руб.
Утеплитель		
Утеплитель «Полинор»	996 баллонов	428 280 руб.
Пистолет для напыления «Полинор»	3 шт	3 600 руб.
Очиститель пены «Полинор»	12 шт	1920 руб.
Угловая насадка «Полинор»	12 шт	540 руб.
Кровля		
Подкладочный ковер «Shinglas» Anderep Prof 40 м ²	11 шт / 440 м ²	42 900 руб.
Мягкая черепица «Shinglas» Классик / Танго / Бобровый хвост / Панговый 3 м ²	145 упаковок / 435 м ²	169 650 руб.
Конек-карниз «Shinglas» Панговый	5 упаковок	11 050 руб.
Кровельные гвозди 3,5x30 5 кг	9 упаковок	5 850 руб.
Битумная мастика «Shinglas» Фиксер № 23 3,6 кг	5 банки	3 250 руб.
Крепеж		
Шуруп сантехнический 12x100	86 шт	1 032 руб.
Болт оцинкованный М12x70	686 шт / 45,6 кг	6 840 руб.
Шайба увеличенная, оцинкованная М12	4 232 шт / 90 кг	13 500 руб.
Гайка шестигранная оцинкованная М12	3 546 шт / 61,4 кг	9 210 руб.
Шпилька оцинкованная 12x1000	400 шт	26 000 руб.
Саморез оцинкованный 5x50	9 000 шт / 38,1 кг	7 239 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 5x90	5 000 шт / 37,8 кг	7 182 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5x30	2 500 шт / 3,2 кг	608 руб.
Саморез по дереву оцинкованный 3,5x45	7 000 шт / 13 кг	2 470 руб.



Крепежный уголок 80x80x40	156 шт	1 872 руб.
Крепежный уголок 105x105x90	104 шт	3 120 руб.
Опора бруса 50x140	84 шт	4 368 руб.
Пластина соединительная 50x1000x2	20 шт	2 000 руб.
Расходный материал		
Рубероид	2 шт	800 руб.
Костюм маляра	4 шт	1 000 руб.
Распиратор	4 шт	400 руб.
Опрыскиватель садовый	2 шт	1 400 руб.
Биты усиленные крестовые	60 шт	2 700 руб.
Макловица	2 шт	500 руб.
Лезвие для ножа	10 уп	1 200 руб.
Круг отрезной по металлу	20 шт	1000 руб.
Пилка на лобзик	15 шт	750 руб.
Сверло по дереву 3x60	50 шт	2 500 руб.
Сверло 8x120	1 шт	150 руб.
Сверло 12x100	2 шт	350 руб.
Сверло по дереву 12x260	2 шт	600 руб.
Скотч	8 шт	400 руб.
Пленка полиэтиленовая	45 м	3 600 руб.
Поддон	20 шт	3 000 руб.
Перчатки	16 пар	1 200 руб.
ИТОГО материалы для сборки Z14:		1 280 881 руб.

